
 
1 de 7 

2.1-90.8        

 
RESOLUCIÓN RECTORAL No- 0765 DE 2021 

(26 de noviembre) 
 
 

Por la cual se confieren unos títulos académicos a estudiantes de pregrado y posgrado. 
 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL CAUCA en uso de sus facultades legales y estatutarias 
y,  
 
 

CONSIDERANDO  
 
 

Los graduandos de pregrado y posgrado de la Universidad del Cauca solicitan a la Rectoría se 
les confiera el título correspondiente. 
 

Para optar al título respectivo los graduandos cumplieron con todos los requisitos de Ley y los 
exigidos por cada unidad académica y demás instancias administrativas universitarias. 
 
 

En mérito de lo expuesto, 
 
 

RESUELVE  
 

ARTÍCULO PRIMERO: La Universidad del Cauca en nombre de la República de Colombia y por 

autorización del Ministerio de Educación Nacional, en atención a que las y los graduandos 
cumplieron con los requisitos de Ley y los reglamentarios de la Institución, les confiere el título 
de:  
 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES  
 

 
DOCTOR EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA 
 
OSCAR REVELO SANCHEZ 
CC. 11.438.636 de FACATATIVA  
 

DOCTOR EN INGENIERÍA TELEMÁTICA 
 
CARLOS HERNAN TOBAR ARTEAGA 
CC. 87.101.247 de IPIALES 
 

MAGÍSTER EN INGENIERÍA ELECTRÓNICA – CONVENIO ESCUELA NAVAL ALMIRANTE 
PADILLA – CARTAGENA  
 
ALCIDES AUGUSTO RAMOS ZAMBRANO 
CC. 73.579.137 de CARTAGENA 
 

MAGÍSTER EN INGENIERÍA TELEMÁTICA 
 
LEIDY KATHERINE CASILIMAS LOPEZ 
CC. 1.061.773.729 de POPAYAN 
 
CARLOS ANDRES GONZALEZ AMARILLO 
CC. 1.049.605.517 de TUNJA 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0765 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

2 de 7 

 
 
JULIAN ANDRES ALARCON YANZA 
CC. 1.061.705.467 de POPAYAN 
 
DIEGO ARMANDO BARRERA ARAUJO 
CC.1.061.703.444 de POPAYAN 

 
INGENIERO (A) DE SISTEMAS 
 
WILSON GEOVANNY CARVAJAL MOLINA 
CC. 1.075.220.291 de NEIVA 
 
JENNIFER ANDREA FIGUEROA BOLAÑOS 
CC. 1.061.722.291 de POPAYAN 
 
JAVIER EDUARDO PINO BELALCAZAR 
CC. 76027809 de LA VEGA 
 
KRISTEIN JOHAN ORDOÑEZ LOPEZ 
CC. 1.061.736.706 de POPAYAN 
 
RICARDO ANDRES ORDOÑEZ MARIN 
CC. 1.061.756.381 de POPAYAN 
 
JEISON DAVID SARRIA JIMENEZ 
CC. 1.061.720.149 de POPAYAN 
 
INGENIERO (A) EN AUTOMÁTICA INDUSTRIAL 
 
ALVARO JAVIER BAZANTE MARTINEZ 
CC. 1.061.722.072 de POPAYAN 
 
JHOAN FELIPE BENAVIDES MENESES 
CC. 1.061.810.119 de POPAYAN 
 
ENMANUEL BERRUECOS GOMEZ 
CC. 1.144.077.306 de CALI 
 
MARLIO ALEJANDRO CHICUE RESTREPO 
CC. 1.061.794.237 de POPAYAN 
 
RONAL EDUARDO FLOREZ GALINDEZ 
CC. 1.061.758.233 de POPAYAN 
 
HAROLD FERNEY GOMEZ GUAMANGA 
CC. 1.061.767.633 de POPAYAN 
 
IVAN FELIPE MUÑOZ SARRIA 
CC. 1.062.780.702 de TOTORO 
 
WILMER ALEJANDRO PASCUAS RAMIREZ 
CC. 1.061.803.801 de POPAYAN 
 
MARIANA RENDON LEAL 
CC. 1.144.185.094 de CALI 
 
SEBASTIAN REYES PRADO 
CC. 1.061.814.334 de POPAYAN 
 
LEONARDO ZAMBRANO ORDOÑEZ 
CC. 1.061.793.873 de POPAYAN 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0765 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

3 de 7 

 
 
INGENIERO (A) EN ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES 
 
STEPHANY JOHANA ARGOTY SOLARTE 
CC. 1.061.771.176 de POPAYAN 
 
ANA MARIA GUEVARA MERA 
CC. 1.061.723.324 de POPAYAN 
 
JULIAN ANDRES HURTADO GOMEZ 
CC. 1.061.809.329 de POPAYAN 
 
JORGE IVAN MEDINA ALARCON 
CC. 1.061.778.433 de POPAYAN 
 
YEISON STIVEN MURCIA CALVO 
CC. 1.061.785.080 de POPAYAN 
 
JUAN PABLO MURILLO ALVAREZ 
CC. 1.061.803.048 de POPAYAN 
 
MARIA DEL PILAR RAMOS HUILA 
CC. 1.061.776.187 de POPAYAN 
 
JUAN DAVID ROMO TROCHEZ 
CC. 1.061.812.443 de POPAYAN 
 
GIANPIER VERUTTI PAZ 
CC. 1.061.770.257 de POPAYAN 
 

TECNÓLOGO EN TELEMÁTICA 
 
MILTON DUVAN MUÑOZ SANCHEZ 
CC. 1.002.955.451 de POPAYAN 
 
DUVAN JAVIER ROJAS BENAVIDES 
CC. 1.083.920.571 de PITALITO 
 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES, ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
 

 

MAGÍSTER EN GESTIÓN DE ORGANIZACIONES Y PROYECTOS 
 
MARTHA ISABEL SALAZAR URBANO 
CC. 34.315.853 de POPAYAN 
 

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE PROYECTOS  

 
DALBA ANGELICA ALFARO CADENA 
CC. 23.497.593 de CHIQUINQUIRA 
 
MONICA LILIANA BENITEZ ANGEL 
CC. 34.566.825 de POPAYAN 
 
FABIAN ALEXIS BETANCOURT ORTEGA 
CC. 1.061.752.169 de POPAYAN 
 
NATALIA BUITRAGO RUIZ 
CC. 1.053.827.197 de MANIZALES 
 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0765 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

4 de 7 

 
 
JUAN PABLO CASTILLO MUÑOZ 
CC. 1.061.693.914 de POPAYAN 
 
OSCAR HERNAN DAZA 
CC. 76.304.145 de POPAYAN 
 
GINA ALEJANDRA GUETOTO MENESES 
CC. 1.061.759.348 de POPAYAN 
 
LEIDYCAROLINA HURTADO ORDOÑEZ 
CC.1.061.712.861 de POPAYAN 
 
LEIDY DIANA LOPEZ CORTAZAR 
CC. 1.061.692.960 de POPAYAN 
 
JHONATAN MARTINEZ PALADINES 
CC. 1.061.746.332 de POPAYAN 
 
MONICA MACIEL MONTENEGRO FERNANDEZ 
CC. 25.635.491 de ROSAS 
 
MARIA TERESA MORALES MUÑOZ 
CC. 25.284.819 de POPAYAN 
 
SERGIO ANDRES MUÑOZ HOYOS 
CC. 1.061.759.727 de POPAYAN 
 
ALAN FERNANDO MUÑOZ VELASCO 
CC. 1.061.726.814 de POPAYAN 
 
DIDIER EDINSON ÑAÑEZ MACIAS 
CC. 1.061.734.150 de POPAYAN 
 
JHOAN DAVID OSPINA MUÑOZ 
CC. 1.088.973.896 de LA CRUZ 
 
PAOLA ANDREA PERAFAN RODRIGUEZ 
CC. 25289361 de POPAYAN 
 
YUDY ALEJANDRA RENDON CADAVID 
CC. 43.630.836 de MEDELLIN 
 
JUAN CAMILO SANCHEZ ORTIZ 
CC. 71.795.153 de MEDELLIN 
 
LINA MARCELA TROCHEZ QUIGUANAS 
CC. 1.061.772.549 de POPAYAN 
 
MARTHA ISABEL VELA CALVO 
CC. 25.281.188 de POPAYAN 
 
EDNA NAYIBE VELASCO FERNANDEZ  
CC. 1.061.531.731 de PIENDAMO 
 
DIANA MARCELA YOTENGO PUYO 
CC. 1.061.767.315 de POPAYAN 
 
KELLY YOHANNA ZUÑIGA SILVA 
CC. 1.061.747.465 de POPAYAN 
 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0765 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

5 de 7 

 
 
ESPECIALISTA EN REVISORÍA FISCAL Y AUDITORÍA INTERNACIONAL 
 
GINNER ANTONIO VASQUEZ QUILINDO 
CC. 76.311.600 de POPAYAN 
 

ADMINISTRADOR (A) DE EMPRESAS 
 
YEISON ENRIQUE ALVAREZ ORTEGA 
CC. 1.088.975.123 de LA CRUZ 
 
JHONATAN EDUARDO CHAPARRAL SALINAS 
CC. 1.061.783.932 de POPAYAN 
 
GERMAN DAVID DIAZ MONTENEGRO 
CC. 1.061.814.585 de POPAYAN 
 
EILEEN LIZETH DORADO MUÑOZ 
CC. 1.061.729.167 de POPAYAN 
 
JOHN HENRY ELVIRA CRUZ 
CC. 10.290.591 de POPAYAN 
 
JORGE LUIS FERNANDEZ RAMIREZ 
CC. 1.061.795.427 de POPAYAN 
 
KAREN VALENTINA GONZALEZ BOLAÑOS 
CC. 1.061.810.222 de POPAYAN 
 
CRISTIAN ALEXIS MELENDEZ BOLAÑOS 
CC. 1.059.908.505 de PATIA (EL BORDO) 
 
VALENTINA MOLINA LORA 
CC. 1.061.801.137 de POPAYAN 
 
BRAYAN DANIEL MUÑOZ CERON 
CC. 1.089.484.774 de POPAYAN 
 
MARIA ALEJANDRA OBANDO GALVIS 
CC. 1.061.808.897 de POPAYAN 
 
ASTRID CAROLINA ORDOÑEZ CALVO 
CC. 1.061.812.601 de POPAYAN 
 
DAIRO ESTEBAN RODRIGUEZ QUINTANA 
CC. 1.061.808.483 de POPAYAN 
 
ANDREA STEFANIA VELASCO CASAS 
CC.1.061.747.427 de POPAYAN 
 
OSCAR JAVIER ZABALA MELENDEZ 
CC.1.061.754.077 de POPAYAN 

 
CONTADOR (A) PÚBLICA 
 
ANGIE CATHERINE CAMPO ORDOÑEZ 
CC.1.063.815.863 de TIMBIO 
 
CRISTIAN FELIPE CHATE SANCHEZ 
CC.1.061.783.608 de POPAYAN 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0765 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

6 de 7 

 
 
VICTOR MANUEL ERAZO RUIZ 
CC.1.061.799.880 de POPAYAN 
 
FREDY ALDEMAR GALINDEZ GOMEZ 
CC.1.061.781.427 de POPAYAN 
 
CRISTIAN MUÑOZ SALAMANCA 
CC.1.058.976.875 de BOLIVAR 
 
YORSLADY VALERIA PLAZA CALDERON 
CC.1.061.772.615 de POPAYAN 
 
BRAYAN ALEXANDER RIVERA CORDOBA 
CC.1.061.785.001 de POPAYAN 
 
CLARA LILIANA ROSERO RISUEÑO 
CC.25.281.307 de POPAYAN 
 
INGRY YOHANA RUIZ PIAMBA 
CC.1.061.792.157 de POPAYAN 
 

CONTADOR (A) PÚBLICA SEDE MIRANDA 
 
EDWIN DUVAN ARCE ALVARADO 
CC.16.893.045 de FLORIDA 
 
LEYDI JHOANA AYALA COLINAS 
CC.1.005.980.945 de POPAYAN 
 
JUAN SEBASTIAN CASTILLO AGUIRRE 
CC.1.114.898.169 de FLORIDA 
 
RUBEN DARIO CLAVIJO PATIÑO 
CC. 1.107.069.613 de CALI 
 
ANA JULIETA CORTES LEON 
CC.1.144.135.577 de CALI 
 
LEIDY JOHANA DAGUA GOMEZ 
CC.1.059.063.120 de MIRANDA 
 
YENCILENY DIAGO ZARASTI 
CC.1.114.896.842 de FLORIDA 
 
VICTORIA ALEJANDRA GRAJALES GUETIO 
CC.1.144.044.781 de CALI 
 
INGRID MICHELL LONDOÑO BENITEZ 
CC.1.114.890.632 de FLORIDA 
 
BREINER ANDRES LOPEZ PRADO 
CC.1.059.066.783 de MIRANDA 
 
SANDRA DANIELA MINA ZAPATA 
CC. 1.059.066.596 de MIRANDA 
 
JOSELYN OROZCO CORRALES 
CC.1.059.067.098 de MIRANDA 
 
 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0765 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

7 de 7 

 
 
ELAINE MARCELA PEREZ JARAMILLO 
CC.1.114.880.099 de FLORIDA 
 
NATHALIA REYES SALAZAR 
CC.1.059.067.371 de MIRANDA 
 
CINTHIA YORLEIDY RIVERA PENAGOS 
CC. 1.114.897.237 de FLORIDA 
 
JHAMS MARI RODRIGUEZ PUERTAS 
CC.67.026.834 de CALI 
 

ECONOMISTA 
 
JOHANNA ELIZABETH CARLOSAMA CUAICAL 
CC.1.088.596.025 de CUMBAL 
 
DIANA CECILIA RAMIREZ ROSAS 
CC.1.061.758.524 de POPAYAN 
 
JORGE LUIS RIVADENEIRA DAZA 
CC.1.061.810.719 de POPAYAN 
 

PROFESIONAL EN TURISMO 
 
INGRID JHOANA ALVAREZ ZAMBRANO 
CC.1.061.769.512 de POPAYAN 
 
MAGALY DE LA CRUZ ORTEGA 
CC.1.061.712.568 de POPAYAN 
 
CINDY TATIANA ZUÑIGA PEREZ 
CC.1.061.787.312 de POPAYAN 
 
ARTÍCULO SEGUNDO La ceremonia de grado, entrega de diplomas y actas de grado tendrá 

lugar en Paraninfo Francisco José de Caldas, el día viernes 10 de diciembre de 2021, a las 9:30 
A.M., y se entenderán perfeccionados una vez cumplido con el orden establecido por la Rectoría.   
 

CÚMPLASE  
 

Se expide en Popayán, Ciudad Universitaria, a los veintiséis (26) días del mes de noviembre de 
dos mil veintiuno (2021)  
 
 
 
 
 
 

JOSE LUIS DIAGO FRANCO   
Rector 

 
 

Elaboro: Lola M. 

Reviso: Esperanza G. 
Aprobó: L.I.C.V. 


